El ente empleó las normas contables profesionales de reconocimiento y medición en general aplicables a entes medianos, atento al 
encuadre en esa categoría, según la definición de ente mediano establecido en la Sección 1. Alcance de la tercera parte de dicha RT 
41. El monto de ingresos del ejercicio anterior, al 31/12/2023, es de Pesos Mil ciento sesenta y cinco millones ochocientos sesenta y 
dos mil doscientos setenta y ocho con tres centavos ($1.165.862.278,03) siendo inferior al límite establecido por la norma de Pesos 
Cuatro mil ciento setenta y nueve millones cuatrocientos treinta y dos mil ochocientos veinte con cero centavos ($4.179.432.820,00), 
reexpresado a la misma fecha. 

Nota 2.2.- Unidad de medida 
Los estados contables han sido preparados en moneda homogénea reconociendo en forma integral los efectos de la inflación, de 
acuerdo con las correspondientes normas contables profesionales aplicables hasta el 30 de septiembre de 2003.